
РЕЗЮМЕ 

 

Турсалиева Гуля Жакыпбековна - социология илимдеринин кандидаты, доцент, 

Талас мамлекеттик университетинин окуу бөлүмүнүн башчысы. 

Иш тажрыйбасы:  

Билим берүү тармагында 38 жылдан ашуун педагогикалык, илимий жана 

уюштуруучулук иш тажрыйбасына ээ. Жогорку окуу жайында окутуучу, кафедра башчысы, 

методикалык борбордун жетекчиси, доцент жана окуу бөлүмүнүн башчысы кызматтарын 

аркалап келет.  

Эл аралык тажрыйба: 

2010-жылы Польша Республикасынын Варшава табигый илимдер университетинин 

(SGGW) Билим жана маданият бөлүмүндө гендердик изилдөөлөр багыты боюнча 

стажировкадан өтүп, өнөктөш программалар, билим берүү башкаруусу жана эл аралык 

илимий байланыштарды өнүктүрүү маселелери боюнча тажрыйба алган. 

Илимий жана долбоордук ишмердик: Гендердик изилдөөлөр, жарандык иденттүүлүк 

жана билим берүү маселелери боюнча улуттук жана эл аралык, илимий жана социалдык  

долбоорлорго катышкан. Дебат, академиялык гендердик билим берүү программаларынын 

регионалдык координатору, «Кыргыз жараны» концепциясын жайылтуу боюнча тренер. 

Студенттердин жана окутуучулардын илимий-изилдөө иштерине жетекчилик кылат. 30дан 

ашуун илимий макаланын автору. 

Коомдук ишмердик: Талас шаардык кеңешинин депутаты (VI чакырылыш). 

Сыйлыктары:  

-Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин Ардак грамотасы, 

-«Билим берүүнүн отличниги» наамы. 

Билими: социология илимдеринин кандидаты -К. Ж. Баласагын атындагы Кыргыз Улуттук 

университети, орус тили жана адабияты мугалими — Ош мамлекеттик педагогикалык 

институту.  

Квалификацияны жогорулатуу: 

1997–2025-жылдары 50дөн ашуун семинар, тренинг жана квалификацияны жогорулатуу 

курстарына катышкан, анын ичинде: 

-Дебат, 

-Сынчыл ой жүгүртүүнү өнүктүрүү аркылуу окуу жана жазуу, 

-Инновациялык окутуу технологиялары, 

-Орус тилин окутуу методикасы, 

-Гендердик изилдөөлөр, 



-Долбоордук менеджмент, 

-Жарандык иденттүүлүк, 

-Лидерлик. 

Кесиптик көндүмдөр: окуу программаларын иштеп чыгуу жана аккредитациялоого 

даярдоо, окуу процессин башкаруу, илимий жетекчилик, тренерлик жана методикалык иш, 

социалдык жана гендердик изилдөөлөр. 

 


